ПОСТАНОВЛЕНИЕ ЖОГОРКУ КЕНЕША КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

г.Бишкек, от 10 ноября 2016 года № 1057-VI

Об утверждении Перечня уполномоченных органов, имеющих право на проведение проверок субъектов предпринимательства

(В редакции постановлений Жогорку Кенеша КР от 24 мая 2017 года № 1593-VI, 29 ноября 2017 года № 2023-VI)

В соответствии со статьей 2 Закона Кыргызской Республики "О порядке проведения проверок субъектов предпринимательства" Жогорку Кенеш Кыргызской Республики постановляет:

1. Утвердить Перечень уполномоченных органов, имеющих право на проведение проверок субъектов предпринимательства (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Жогорку Кенеша Кыргызской Республики "Об утверждении Перечня уполномоченных органов, имеющих право на проведение проверок субъектов предпринимательства" № 553-IV от 20 июня 2008 года.

	Торага Жогорку Кенеша Кыргызской Республики

	Ч.Турсунбеков

	Приложение
к постановлению Жогорку Кенеша Кыргызской Республики
от 10 ноября 2016 года № 1057-VI

ПЕРЕЧЕНЬ
уполномоченных органов, имеющих право на проведение проверок субъектов предпринимательства
(В редакции постановлений Жогорку Кенеша КР от 24 мая 2017 года № 1593-VI, 29 ноября 2017 года № 2023-VI)

1. (Утратил силу в соответствии с постановлением Жогорку Кенеша КР от 24 мая 2017 года № 1593-VI);

2. Уполномоченный государственный орган в сфере администрирования страховых взносов, определяемый Правительством Кыргызской Республики;

3. Государственное агентство антимонопольного регулирования при Правительстве Кыргызской Республики;

4. Государственное агентство по регулированию топливно-энергетического комплекса при Правительстве Кыргызской Республики;

5. Государственная служба регулирования и надзора за финансовым рынком при Правительстве Кыргызской Республики;

6. Государственная инспекция по ветеринарной и фитосанитарной безопасности при Правительстве Кыргызской Республики;

7. Государственная инспекция по экологической и технической безопасности при Правительстве Кыргызской Республики;

8. (Утратил силу в соответствии с постановлением Жогорку Кенеша КР от 24 мая 2017 года № 1593-VI);

9. Департамент драгоценных металлов при Министерстве финансов Кыргызской Республики;

10. Департамент лекарственного обеспечения и медицинской техники при Министерстве здравоохранения Кыргызской Республики;

11. Департамент профилактики заболеваний и государственного санитарно-эпидемиологического надзора Министерства здравоохранения Кыргызской Республики;

12. Управление по регулированию, контролю за производством и оборотом этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Министерства сельского хозяйства, пищевой промышленности и мелиорации Кыргызской Республики.